宮城県
Miyagi Prefecture

み や ぎ 水 産 サ ポ ー ト セ ン タ ー 合 同 企 業 説 明 会

開 催 の お 知 ら せ

新型コロナウイルス感染症の流行に伴い，水産業の現場における人材不足が深刻となっ

ています。

このため，国では，水産業における国内人材の活用を支援するため，「水産業労働力確

保緊急支援事業」を創設して国内人材の雇用に関する支援を行っているところです。

国事業にあわせて，県では，国事業が効果的に活用されるために，「みやぎ水産業労働

力確保緊急支援事業」を立ち上げ，水産業に関する求人情報の発信やマッチング支援，国

補助金の活用支援等を行い，本県水産業における国内人材の確保支援を図っています。

本事業の一環として，水産企業等が参加する合同企業説明会を下記のとおり開催するこ

ととしましたので，報道機関各位におかれましては，広く報道してくださるようお願いい

たします。

記

１ 日  時  令和４年１月２６日（水） 午後１時３０分から午後３時まで

２ 場  所  マリンゲート塩釜３階マリンホール

        （塩竈市港町一丁目４－１）

３ 主  催  みやぎ水産サポートセンター（本事業実施主体）

        みやぎシゴトサポーター石巻

４ 共  催  ハローワーク塩釜

５ そ の 他    求人勤務地がハローワーク塩釜管轄内の企業が参加します。

        詳細は別紙チラシのとおりです。

記 者 発 表 資 料

令和４年１月２４日

水産業振興課企画推進班

担当：加藤，山内

電話：022-211-2935

suishink@pref.miyagi.lg.jp